
 

  
                                                                                                                                           
                             

                    
 
                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Ελευσίνα, 14-03-2025 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ  
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Αριθ. Πρωτ.: 2132.10/624/2025 
 

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ- 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 
 

  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο Κεντρικός Λιμενάρχης Ελευσίνας, έχοντας υπόψη: 

α. Την παρ.(α) άρθρου 141 Κ.Δ.Ν.Δ. (Α’ 261/1973) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Π.Δ. 81/2014 (Α’ 125) όπως ισχύει. 

γ. Τα άρθρα 11,295,296 Γ.Κ.Λ. Ελευσίνας (Β’ 257/1978) όπως ισχύει. 

δ. ΦΕΚ Δ’ Αριθμ. Φύλλου 215 (Πράξη 12 Υπουργικού συμβουλίου 01/05/2020). 

ε. Η υπ.αριθμ. 611/2021 Απόφαση Ρ.Α.Ε. (συνεδρίαση της 29ης Ιουλίου 2021 ). 

στ. Η από 11/03/2025 μέσω ηλ/κου ταχυδρομείου ενημέρωση της Asso. subsea Operation Department. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Την απαγόρευση αγκυροβολίας και διέλευσης, πλοίων, ταχυπλόων, λεμβών, αλιευτικών και οποιουδήποτε άλλου 

τύπου σκαφών, από 14/03-2025 έως 21/03-2025, προς αποφυγή ατυχημάτων κατά τη διάρκεια εργασιών 

υποστήριξης εργασιών προστασίας Υ/Β καλωδίου με το πλοίο «ΑΙΘΡΑ» Ν.Π. 12833 στο έργο «ΑΤΤΙΚΗ -ΚΡΗΤΗ», και 

σε απόσταση τουλάχιστον 0,5 Ν.Μ. στη θαλάσσια περιοχή που περικλείεται από τα κατωτέρω γεωγραφικά 

στίγματα: 

 

i. Γεωγραφικό Πλάτος 37ο 58,35’Β  και Γεωγραφικό Μήκος 023ο 22,12’Α 

ii. Γεωγραφικό Πλάτος 37ο 58,30’ Β  και Γεωγραφικό Μήκος 023ο  22,09’Α 

iii. Γεωγραφικό Πλάτος 37ο  58,25’ Β  και Γεωγραφικό Μήκος 023ο 22,00’Α 

iv. Γεωγραφικό Πλάτος 37ο  58,17’ Β  και Γεωγραφικό Μήκος 023ο 21,92’Α 

v. Γεωγραφικό Πλάτος 37ο  58,09’ Β  και Γεωγραφικό Μήκος 023ο 21,83’Α 

vi. Γεωγραφικό Πλάτος 37ο  58,02’ Β  και Γεωγραφικό Μήκος 023ο 21,68’Α 

vii. Γεωγραφικό Πλάτος 37ο  57,65’ Β  και Γεωγραφικό Μήκος 023ο 21,29’Α 

viii. Γεωγραφικό Πλάτος 37ο  57,54’ Β  και Γεωγραφικό Μήκος 023ο  21,25’Α 

2. Από την παρούσα απαγόρευση εξαιρούνται τυχόν πλωτά μέσα που θα συμμετάσχουν στις παραπάνω εργασίες, 

τα οποία θα φέρουν κατά τη διάρκεια της νύχτας/ημέρας, τους προβλεπόμενους κατά περίπτωση φανούς/σχήματα 

σύμφωνα με τους Διεθνείς Κανονισμούς προς αποφυγή συγκρούσεων στη θάλασσα (ΔΚΑΣ72). 

 

3. Οι παραβάτες της παρούσας, ανεξαρτήτως από τις τυχόν συντρέχουσες αστικές, ποινικές και πειθαρχικές ευθύνες 

κατά την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται και στις κυρώσεις του άρθρου 157 του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού 

Δικαίου, που κυρώθηκε με το άρθρο μόνον του Ν.Δ. 187/1973 «Περί Κώδικος Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου» (Α’ 261), 

όπως ισχύει. 

 

4. Να αναρτηθεί στο διαδίκτυο ( ΔΙΑΥΓΕΙΑ) και να κοινοποιηθεί για εκτέλεση. 

 

                                                                     Ο Κεντρικός Λιμενάρχης  

 

                                                                         Πλοίαρχος Λ.Σ. ΜΠΙΚΑΚΗΣ Βασίλειος       

 

 

ΑΔΑ: ΡΛΜΖ4653ΠΩ-8ΙΟ



 

                                                                                                                         

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ: 

1. ΥΝΑΝΠ/Γρ. Ενημέρωσης (ΜΜΕ) (υ.τ.α.)  

2. ΥΝΑΝΠ/Α.ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ/ΔΛΑ-ΔΑΝ-ΕΚΣΕΔ-ΚΕΠΙΧ (υ.τ.α) 1η ΠΕΔΙΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ (υ.τ.α.) 

3. 1η ΠΕΔΙΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ (υ.τ.α.) 

4. Κ.Λ. Πειραιά (υ.τ.α) 

5. Υ.Υ./Π.Ν. (info_hnhs@navy.mil.gr). 
6. ΚΛΕ/Α’-Β-Γ’ Λ/Τ 

7. ΚΛΕ/Π.Λ.Σ. 108/335 - ΑΦ 

8. ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ. 

9. Ναυταθλητικοί Σύλλογοι. 

10. Αλιευτικοί Σύλλογοι.  

11. Ενώσεις-Σωματεία.  

12. Λάντζες περιοχής.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΛΜΖ4653ΠΩ-8ΙΟ


		2025-03-14T12:12:04+0200
	Athens




